
IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 24 de Maio de 2021 - IOBJP - Nº 1000 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETOS

Decreto nº 60, de 24 de maio de 2021.

Dispõe sobre: “Estabelece medidas complementares
para o enfrentamento da pandemia COVID-19 e dá
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Bom Jesus dos Perdões, no
uso de suas atribuições legais, em especial, do artigo 62,
inciso VI da Lei Orgânica do Município de Bom Jesus
dos Perdões,

CONSIDERANDO o Decreto Federal n° 10.282, de 20
de março de 2020 e o Decreto Estadual n° 64.994, de 28
de maio de 2020, o qual instituiu o Plano São Paulo;

CONSIDERANDO que o Município de Bom Jesus dos
Perdões tem cumprido os protocolos determinados pelo
Plano São Paulo relativos à flexibilização da quarentena
e a retomada consciente das atividades;

CONSIDERANDO as atuais condições epidemiológicas
e estruturais no Município de Bom Jesus dos Perdões,

DECRETA:

Art. 1º- Fica alterado o artigo 10 do decreto nº 054/2021
de 10 de maio de 2021, passando a ter a seguinte redação:
Art. 10 – As unidades escolares da Rede Estadual de
Ensino poderão retomar as atividades de aulas
presenciais, a partir de 24 de maio de 2021, limitada a
capacidade máxima inicial de recebimento de alunos em
até 35% (trinta e cinco por cento) do total de
matriculados, atendidos os protocolos específicos do
setor e as determinações expedidas pela Secretaria de
Estado da Educação. Fica mantida a suspensão das
atividades de aulas presenciais da Rede Municipal de
Ensino.

Art. 2º- Ficam mantidas as demais disposições previstas
no decreto nº 054/2021, de 10 de maio de 2021 e
prorrogados os seus efeitos até o dia 31 de maio de 2021.

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação, podendo sofrer alterações a qualquer
momento em virtude de novos acontecimentos,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 24 de maio de 2021.

Benedito Rodrigues da Silva Filho
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA nº 373/2021,

de 24 de maio de 2021.

Benedito Rodrigues da Silva Filho, Prefeito
Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo, acolhendo parecer exarada pela
Procuradoria-Geral do Município, que passa a integrar
esta portaria, inaugura PROCESSO DE
SINDICÂNCIA Nº 1758/2021.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo, em 24 de maio de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

LICITAÇÕES

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 12/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº

05/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna
pública e para o conhecimento dos interessados que fará
realizar-se a licitação, sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 05/2021 – AQUISIÇÃO DE
TRATOR CORTADOR DE GRAMA COM
RECOLHEDOR. O Edital em conformidade com a Lei
Federal n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 e suas
alterações, demais legislações complementares, estando
marcado o credenciamento e sessão para no dia 22 de
junho de 2021 a ser realizada às 10h:00min, na
Prefeitura Municipal, sito a Rua São Geraldo, nº 175 -
Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP. A aquisição do
EDITAL completo poderá ser adquirido no setor de
Licitações, à Rua São Geraldo, n° 175 - Centro, nos dias
úteis, das 10h às 16h, ou pelo do site
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 18 de
maio de 2021. DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11)
4012-1000.

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 22/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº

12/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna
pública e para o conhecimento dos interessados que fará
realizar-se a licitação, sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 12/2021 – AQUISIÇÃO DE CBUQ
E EMULSÃO ASFÁLTICA. O Edital em
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06,

http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/


IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 24 de Maio de 2021 - IOBJP - Nº 1000 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

LC147/14 e suas alterações, demais legislações
complementares, estando marcado o credenciamento e
sessão para no dia 07 de junho de 2021 a ser realizada
às 10h:00min, na Prefeitura Municipal, sito a Rua São
Geraldo, nº 175 - Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP. A
aquisição do EDITAL completo poderá ser adquirido no
setor de Licitações, à Rua São Geraldo, n° 175 - Centro,
nos dias úteis, das 10h às 16h, ou pelo do site
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 18 de
maio de 2021. DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11)
4012-1000.

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 26/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº

16/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna
pública e para o conhecimento dos interessados que fará
realizar-se a licitação, sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 16/2021 – CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA A
ATUALIZAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE
TURISMO. O Edital em conformidade com a Lei
Federal n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 e suas
alterações, demais legislações complementares, estando
marcado o credenciamento e sessão para no dia 02 de
junho de 2021 a ser realizada às 14h:00min, na
Prefeitura Municipal, sito a Rua São Geraldo, nº 175 -
Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP. A aquisição do
EDITAL completo poderá ser adquirido no setor de
Licitações, à Rua São Geraldo, n° 175 - Centro, nos dias
úteis, das 10h às 16h, ou pelo do site
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 18 de
maio de 2021. DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11)
4012-1000.

http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/

